Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do  Partido  Progressista

- PP, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas

atribuições  regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhora

Andressa  Colombiano  Louzada, Secretária  de  Meio

Ambiente, que viabilize a limpeza do córrego no Bairro

Coronel Borges, na parte conhecida como Cobiça.

Justificativa:

Na localidade existe um córrego que foi assoreado

por conta da terra que desceu das obras realizadas na

Rodovia ES 482. Assim, foi reduzido o fluxo da nascente,

causando seca, que, infelizmente, tende a piorar com o

passar dos tempos.

Além disso, as chuvas provocam alagamento na região

que chega até as residências, pois, como é sabido, o

assoreamento afeta a capacidade do córrego de receber

água, fazendo com que transborde.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 16 de Setembro de 2020.

Wallace Marvila Fernandes
Vereador - PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300038003400380036003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-09-17T09:11:01-0300